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W słoneczny, lecz nieco wietrzny weekend w Czarnkowie, odbyły się Mistrzostwa Polski
w Piłce Nożnej drużyn jedenastoosobowych Związku Stowarzyszeń Społeczno -
Sportowych "Sprawni-Razem". Organizatorami tego wielkiego piłkarskiego święta
uczniów z lekką niepełnosprawnością intelektualną byli: Ministerstwo Sportu i
Turystyki z Warszawy, Związek Stowarzyszeń Społeczno-Sportowych "Sprawni-Razem"
z Warszawy, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Józefa Nojego w Czarnkowie i Zespół
Szkół Specjalnych im. Kornela Makuszyńskiego w Gębicach. Patronat honorowy nad
imprezą objęli: posłanka na Sejm RP Maria Małgorzata Janyska, Starostwo
czarnkowsko-trzcianeckie, Gmina Czarnków i Miasto Czarnków.

Oficjalne otwarcie zawodów miało miejsce w sobotę 30 maja o godzinie 11.00 na płycie stadionu
głównego czarnkowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji (choć pierwsze rozgrywki piłkarskie
rozpoczęły się już o godzinie 9.00). Pierwszym punktem otwarcia było wprowadzenie na stadion
kolumny sportowej pod przewodnictwem jednego z organizatorów: Piotra Swadzyniaka -
nauczyciela Zespołu Szkół Specjalnych im. Kornela Makuszyńskiego w Gębicach, który złożył
meldunek o gotowości do zawodów. Po kolei na boisku ustawiały się zespoły z województw:
dolnośląskiego, kujawsko - pomorskiego, pomorskiego, śląskiego i zachodniopomorskiego.  Na
końcu kolumny, jako przedstawiciele gospodarzy, stanęli piłkarze z województwa wielkopolskiego.
Wówczas nastąpiło przywitanie gości honorowych zaproszonych przez dyrektora zawodów, Jerzego
Kucharskiego. Najpierw spiker i rzecznik prasowy Mistrzostw Piotr Mielcarek, powitał panią
Martynę Chwarścianek-Bednarek, która odczytała list od posłanki Marii Małgorzaty Janyski,
skierowany do wszystkich zawodników, trenerów i organizatorów tej wielkiej, prestiżowej imprezy,
która w naszym mieście odbywała się już po raz drugi. Następnie, przywitani zostali: wicestarosta
czarnkowsko-trzcianecki Jacek Klimaszewski, burmistrz Miasta Czarnkowa Franciszek Strugała,
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zastępca wójta Gminy Czarnków Edward Kulesza, prezes Związku Stowarzyszeń Społeczno-
Sportowych "Sprawni-Razem" Dariusz Mosakowski z Warszawy, pani prezes ZSS-S "Sprawni-
Razem" z piły - Aleksandra Błażejewska i trener Kadry Narodowej osób niepełnosprawnych
Sławomir Kamiński. Nie zapomniano również powitać gospodarzy i organizatorów Mistrzostw
Polski: dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Józefa Nojego w Czarnkowie - Jana
Palacza i dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych im. Kornela Makuszyńskiego w Gębicach - Alicję
Kasperczak. Na płycie stadionu znalazła się również pani wicedyrektor szkoły "na górce", pani
Krystyna Sobkowiak i Bożena Kacza ze swoimi uczennicami - wolontariuszkami.

Spotkania piłkarskie, które odbyły się później były bardzo zacięte, ponieważ wszyscy zawodnicy
mieli świadomość wagi każdego wygranego meczu, który przybliżał ich do zdobycia trofeów w
Mistrzostwach Polski. Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwali zawodowi arbitrzy piłkarscy
z Okręgowego Związku Piłki Nożnej z Piły, którzy w fachowy sposób sędziowali wszystkie
spotkania. Gry toczyły się w grupach "A" i "B" na płycie głównej boiska czarnkowskiego OSiRu. W
wyniku rozgrywek dnia pierwszego, do półfinałów zakwalifikowały się zespoły z czterech
województw: dolnośląskiego pomorskiego, wielkopolskiego i zachodniopomorskiego. Mecze
półfinałowe i finałowe, które odbywały się już w niedzielę, były naprawdę dobrym widowiskiem
piłkarskim. W wyniku rozgrywek udało się wyłonić zwycięzców mistrzostw. Miejsce I zdobyła
drużyna z województwa zachodniopomorskiego, otrzymując tym samym Puchar Mistrzów Polski
"Sprawni-Razem" ufundowany przez starostę czarnkowsko-trzcianeckiego Tadeusza Teterusa.
Miejsce II zdobyła drużyna gospodarzy: Wielkopolska, która otrzymała puchar ufundowany przez
burmistrza Miasta Czarnkowa Franciszka Strugałę, a III miejsce przypadło w udziale zespołowi z
województwa pomorskiego. Puchar za trzecie miejsce wręczył jego fundator: wójt Gminy Czarnków
Bolesław Chwarścianek. Pozostałe zespoły wywalczyły dalsze lokaty.  I tak: miejsce IV zajął zespół
z województwa dolnośląskiego, miejsce V przedstawiciele ze śląskiego, a miejsce VI zajęło
województwo kujawsko-pomorskie. Statuetkę najlepszego bramkarza otrzymał z rąk posłanki Marii
Małgorzaty Janyski, Łukasz Grzybowski z drużyny wielkopolskiej, a najlepszym zawodnikiem
turnieju został Damian Stefański, ze zwycięskiego zespołu  z zachodniopomorskiego. 

Sponsorami turnieju byli: Ministerstwo Sportu i Turystyki z Warszawy, Komat z Romanowa
Dolnego, Dora Metal z Czarnkowa, Bank Spółdzielczy z Czarnkowa, Plastmet z Lubasza, Interak  z
Grzęp, oraz PSS Społem z Czarnkowa. Wszyscy organizatorzy są niezmiernie wdzięczni sponsorom
za ich pomoc w przeprowadzeniu tego wielkiego piłkarskiego święta nad Notecią. Organizacja
turnieju nie byłaby również możliwa bez zaangażowania Piotra Kłosa - nauczyciela wychowania
fizycznego z ZSP im. Józefa Nojego w Czarnkowie i Waldemara Gawrycha - ucznia trzeciej klasy
informatycznej czarnkowskiej szkoły ponadgimnazjalnej, który był operatorem sprzętu
nagłaśniającego. Nad przebiegiem całości czuwał dyrektor zawodów: Jerzy Kucharski i Piotr
Mielcarek - nauczyciel wychowania fizycznego z Zespołu Szkół Specjalnych w Gębicach.

Mistrzostwa Polski w Piłce Nożnej "Sprawni-Razem" 2015 dobiegły co prawda końca, ale niektórzy
zawodnicy i trenerzy, którzy przez pełne dwa dni gościli w naszym pięknym mieście, nie mogą się
już doczekać kolejnych. Jest to znak, że organizatorzy tej imprezy znowu stanęli na wysokości
zadania i wykazali się pełnym profesjonalizmem w przeprowadzeniu tak prestiżowych zawodów.
Pan prezes ZSS-S "Sprawni-Razem" Dariusz Mosakowski zdradził nam, że za rok Czarnków znowu
dostanie organizację Mistrzostw Polski w Piłce Nożnej drużyn jedenastoosobowych. To wspaniała
wiadomość! Już dziś wszystkich serdecznie zapraszamy!



Rzecznik prasowy mistrzostw:
Piotr Mielcarek.

 















 


